
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.438, DE 12 DE ABRIL DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2303.002-SEMEB

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interes-
sados a republicação do Pregão Eletrônico Nº 2023.2303.002-SEMEB, para REGISTRO 
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLA-
RES, A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de propos-
ta: 04/05/2023, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa: 04/05/2023, ás 10h:00min, 
para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio 
Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do 
Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 11 de abril de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEI-
RO – Pregoeiro.

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.2803-001/SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos interessa-
dos a nova data do Pregão Eletrônico Nº 2023.2803-001/SEINFRA, para REGISTRO DE 
PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 03 (TRES) MOTOS 
OF – ROAD 0KM E 06 (SEIS) CAPACETES PARA MELHOR ATENDER A DEMAN-
DA DIÁRIA DA GUARDA MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE, está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompras-
publicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta: 28/04/2023, ás 09h:-
00min. Início da Sessão de Disputa: 28/04/2023, ás 10h:00min, para maiores informações 
procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro 
– Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou 
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 11 
de abril de 2023 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ – Prefeitura do Município de Limoeiro do Norte – A Superinten-
dente do Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro do Norte – CE, no uso de 
suas atribuições legais, bem como, considerando o que consta nos autos do Processo de 
Adesão a Ata de Registro de Preços, torna público o EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
da Adesão N° 2023.2703.001/IMMAB, à Ata de Registro de Preços n°. 2023.03.02.2, 
celebrado em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.02.03.1 - SRP, 
para o objeto: FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PLANTAS PARA PAI-
SAGISMO, VASOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO PLANTIO E MANUTENÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE 
LIMOEIRO DO NORTE, em favor da empresa: M R S L COMERCIO DE MUDAS E 
PLANTAS, inscrita no CNPJ Nº 37.826.782/0001-22; No valor global de R$ 359.575,00 
(trezentos e cinquenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais); DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 18.541.1804.2.092 – Gerenciamento do Instituto Municipal do Meio 
Ambiente - IMMAB; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 – Material de consumo 
/ 3.3.90.39.00 – Outros serviços terc. Pessoa jurídica; FONTE DE RECURSOS: Próprios. 
Limoeiro do Norte/CE, 11 de abril de 2023. KARISIA MARA LIMA DE OLIVEIRA - 
SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LI-
MOEIRO DO NORTE - CE.

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

M A MAIA COSTA DE OLIVEIRA
CNPJ: 10.269.055/0001-55

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA, PARA FABRICAÇÃO DE 
DOCES  - FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BE-
NEFICIÁRIO: M A MAIA COSTA DE OLIVEIRA  - LOCALIZAÇÃO: 2 A R JOÃO 
FELICIO COSTA, 2681 - ANTONIO HOLANDA - CIDADE ALTA - CEP: 62930-000, 
LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO 
IMMAB.

LUCINETE RODRIGUES DE MATOS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS SEM ABTE (SUINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: LUCINETE 
RODRIGUES DE MATOS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRANDE , SN - ZONA 
RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O 
CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES 
DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

DEUZILENE DOS SANTOS SOUSA 
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (OVINOCAPRINOCULTURA) - 
FASE: PUBLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO DOM- NOME DO BENEFICIÁRIO: 
DEUZILENE DOS SANTOS SOUSA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BIXOPÁ, S/N - 
ZONA RURAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINA-
DO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRU-
ÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

ANTONIO ANIZIO COSTA E SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE (IMMAB) A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO, 
PARA CRIAÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PU-
BLICAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: ANTONIO 
ANIZIO COSTA E SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MALHADA, S/N - ZONA RU-
RAL - CEP: 62930-000, LIMOEIRO DO NORTE-CE,  FOI DETERMINADO O CUM-
PRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE 
LICENCIAMENTO DO IMMAB.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.438, de 12 de abril de 2023 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.438, de 12 de abril de 2023 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-04-12T13:34:22-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




